Item, idem onerat se de j^cxl li. ix s. ix d. de gressumis certarum baroniarum, dominiorum, et terrarum supra-scriptarum sui camerariatus per tempus computi. Summa hujus oneris patet.

Item, idem onerat se de x li. de relevio terrarum de Ernmore, regi debito per saisinam datam David Drummond anno regni regis sexto. Et de ij d. argenti regi debitis per saisinam datam Johanni Drummond de terris de

Achinlaw. Et de vj li. xiiij s. iiij d. de relevio terrarum de Calyequhat per saisinam datam dicto Johanni Drummond. Et de vj s. viij d. de firmis dimedietatis terrarum de Drumgilany, existencium in manibus regis per spacium unius anni, saisina non recuperata. Et de vj s. viij d. de relevio dictarum terrarum regi debito per saisinam datam Dormond Johnstone anno regni regis septimo. Et de l s. de relevio dimedietatis terrarum de Drumgilany et officii forestarie silve comitis de Menteth, regi debito per saisinam datam Donaldo Neyssoune de eodem anno regni regis nono. Summa hujus oneris, xix li. xvj s. x d. Summa totalis oneracionis, j^mvj^c ij li. xviiij s. iij d.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam Johanni Colqubone de eodem, militi, olim computorum rotulatori, ad expensas domicilii domini regis et de quibus reddidit computum, ut patet in computo suo reddito anno sexagesimo quinto, v^cx li. v d. Et eidem, per solucionem factam dicto Johanni Culqubone ad dictas expensas et de quibus eciam reddidit computum, ut patet in computo suo anno sexagesimo sexto, j^cxxxvij li. x s. vij d. Et eidem, per liberacionem factam predicto Johanni de Culquhon per manus Willelmi Stewart de firmis de Buchquhidder, ut patet in dicto computo suo in anno sexagesimo sexto, xxxvj li. xiiij s. iiij d. Et eidem, per solucionem factam magistro David Guthre de eodem, computorum rotulatori, ipso per suas literas fatente receptum super computum, de ultimo anno hujus computi, iij^c li. x s. xj d., pro quibus respondebit. Et eidem, de firmis terrarum de Drummond cum quibus computans superius oneratur de primo termino hujus computi, ex eo quod magister Robertus Forster, tunc camerarius dictarum terrarum, recepit firmas earundem, et de quibus reddidit computum anno sexagesimoquarto, ut patet in eodem, xx li. Et similiter de firmis terrarum, de Duchray, cum quibus idem magister Robertus oneravit se in eodem termino et reddidit computum, ut patet in eodem, v li. Et eidem, de firmis dictarum terrarum de Duchray, assignatis Elizabeth de Dunbar, sponse domini de Luss, in partem solucionis centum marcarum

Respondebit
Guthre,
rotulator.

sibi ad etatem regis quindecim annorum per cartam suam sub magno sigillo alias super computum ostensam, de quatuor primis terminis hujus computi, xx li. Et eidem, per liberacionem factam David Rudeman, cursori, transeunti in Anglia ante ambassiatam regis pro provisione facienda, de mandato dominorum concilii, ex consideracione auditorum, xx s. Et Fratribus Predicatoribus de Striveling, precipientibus annuatim decem libras de terris de Row infra dominium de Menteth ex elemosina pie memorie Jacobi regis secundi, ut patet in rotulis precedentibus, de septem terminis hujus computi sub periculo computantis, xxxv li. Et eidem, de firmis terrarum de Offrens de Schirgartane cum quibus computans superius oneratur, in manibus Ade Cosoure per cartam regis cum reversione, de terminis hujus computi, iiij li. xiiij s. iiij d. Et eidem, de firmis terrarum de Bouchople, que sunt in manibus heredis quondam Roberti Norry ex concessione quondam pie memorie Jacobi regis secundi dicto quondam Roberto hereditarie in excambium pro terris de le Frew, ut patet in rotulo anni quinquagesimi quarti, de annis hujus computi, xiiij li. Et eidem, de firmis terrarum de Drummond, concessis Jacobo Stewart per literas domini regis de omnibus terminis hujus computi preter ultimum et primum, ut patet per literas ejusdem sub signeto de precepto, de dictis terminis et sub periculo computantis, l li. Et eidem, per solutionem factam Johanni le Graham, filio Malisei comitis de Menteth, pro feodo suo de tribus ultimis terminis hujus computi, de mandato domini regis, ut patet per literas ejusdem sub signeto ostensas super computum et sub eodem periculo, xx li. Et eidem, per solutionem factam Jacobo Crehtoune de Carnys, militi, in completam solutionem viginti librarum sibi tempore quo erat custos de Doune pro custodia ejusdem debitarum, de mandato domini regis literatorio sub signeto ostenso super computum et sub dicto periculo, v li. Et eidem, per remissionem factam per dominum regem Elizabeth lotrici de firmis terrarum de Cobilland de Doun de terminis computi, ut patet per literas domini regis sub signeto et subscripcione de

remissione super computum, xxxv s. Et eidem, de firmis duarum marcatarum de Ernbeg, concessis ex gracia regis capellano celebranti in capella beate Marie de Garvald in mora de Dundaf de terminis computi, ut patet per literas domini regis sub signeto de precepto ostensas super computum, iij li. xij s. iij d., de gressuma dictarum duarum marcatarum terre remissa similiter dicto capellano ex dicta gracia, xx s., sed mandatur computanti quod temporibus affuturis levet et inducat firmas dictarum terrarum absque hoc quod habeant novum mandatum contrarium. Et eidem, pro expensis David Guthre, computorum rotulatoris, factis in assedacione terrarum de Menteth, Strongartnay, et Buchquidder, ut patet per literam sub signeto dicti computorum rotulatoris ostensam super computum, iij li. iij s. Et eidem, per liberacionem factam quatuor vigilibus vigilantibus inter Lorne et Menteth ne fures laborarent in eisdem terris ad inquietacionem et depredacionem ligiorum regis, ex mandato dominorum de concilio, ut patet per literam de precepto ab eisdem directam ostensam super computum, iij li. Et eidem, de firmis terrarum de Lagane, medietatis de Drumhager-toune, Strononych, et Glenmane, deputatarum vastarum pro foresta domini regis, ut patet per rentale, de terminis computi, xxvj li. v s. Et eidem, de firmis terrarum warde de Gudy, deputatarum pro equis domitis domini regis, ut patet in eodem rentali, de terminis computi, vij li. Et eidem, per superfluam oneracionem terrarum de Collach, ex eo quod dicte terre non reperiuntur tantum valere in rentali, cum quibus computans superius oneratur, de terminis computi, xxij s. iij d. Et eidem, de firmis terrarum de Parkland de Doun, ex eo quod media pars ejusdem deputatur vasta pro feris pascendis, ut patet in eodem rentali, de dictis terminis, iij li. x s. Et eidem, propter vastitatem terrarum de Dalquhappagach, Cragintulye, et Cragintoare, in dominio de Buchquidder, ut patet in rentali ejusdem et sub periculo computantis, de dictis terminis, xiiij li. Et eidem, de firmis terrarum de Drummond cum quibus computans superius oneratur, de

ultimo termino hujus computi, ex eo quod dominus cancellarius intromisit cum eisdem et reddet computum, de dicto termino, xx li. Et eidem, per solucionem factam maro de Menteth pro feodo suo de dictis terminis, ix li. vj s. viij d. Et eidem, pro certis reparacionibus factis in castro de Doun, videlicet tribus novis portis ligneis, tribus cubilibus ligneis, quadringentis ponderibus petarum locatis in dicto loco, et edificacione brasine in eodem castro, ac reparacione dicti castri in tegulis, calce, et sabolo pro reparacione ejusdem, ac stipendiis laborancium ferrum ad vectes et claves atque seras, prout patet in cedula computantis particulariter examinata super computum, xvij li. viij s. viij d. Et eidem, pro custodia dicti castri de Doune sibi concessa annuatim, percipienti annuatim quadraginta marcatas terrarum ballie sue, videlicet Garthingaber, Argady, molendinum de Doun et piscaria croiarum ejusdem, solvendo tamen pro eadem, sicut alii constabularii solvere consueverant pro eadem, de terminis computi, lxxxiiij li. vj s. viij d. Et eidem, de firmis dictarum terrarum de Duchray, assignatis dicte Elizabeth de Dunbar ex causa suprascripta, de duobus ultimis terminis hujus computi, x li. Et eidem, de firmis terrarum de Neutoune de Doune assedatarum Waltero Galbrath pro dimidia ejusdem pro quatuor marcis et una celdra avenarum, et alia medietas asseritur assedari Jacobo Simsone pro quatuor celdris avenarum tantum, prout patet in rentali ex hoc anno de terminis hujus computi, ex consideracione auditorum duntaxat, xiiij li., et precipitur computanti quatenus levet de dictis terris annuatim decem marcas et quinque celdras avenarum, nisi desuper habeant novum mandatum. Summa expensarum, j^miiij^olxxxx li. iij d. Et sic restant ij^oxij li. xvij s. De quibus, allocate computanti per liberacionem factam magistro David Guthre de eodem, computorum rotulatori, post computum suum, in certis emptis ad expensas regis tempore venacionum in Buchquhidder et Glenfinglas diversis vicibus, ipso fatente receptum super computum, lv li. vij s. j d. pro quibus respondebit. Et eidem, de gressuma terrarum de Ernfulaw, ex eo quod

Onerandus est
computorum
rotulator,
David Guthre.

dicte terre assedantur per cartam regis ad feodifirmam Malcomo M^cClerich, cum qua gressuma computans superius oneratur, iij li. Et per remissionem factam per dominum regem Waltero Dog, pro suis laboribus factis in venacionibus, de gressuma sua de Collach, xl s. Et eidem, [de] firmis terrarum de Drummonde per solucionem factam magistro David Guthre, computorum rotulatori, fatenti receptum super computum per liberationem domini Andree Stewart domini Avandale, cancellarii Scocie etc., ipso fatente receptum super computum et post suum computum, xx li. de termino Penthecostes ultimo, de quibus respondebit. Summa harum expensarum, lxxx li. vij s. j d. Et sic restant j^oxxxij li. x s. xj d. De quibus, allocate computanti de firmis terrarum de Munquashill, Dulleter, et Portnellane, assedatarum Andree Balfoure ad feodifirmam pro decem libris, licet computans oneretur cum undecim libris sex solidis et octo denariis, prout patet in literis domini regis alias ostensis super computum, de terminis hujus computi, iiij li. xij s. iiij d. Et eidem, de firmis dictarum terrarum concessarum eidem Andree ad vitam duntaxat pro octo libris in anno, prout patet in aliis literis domini regis et de speciali mandato de eisdem terminis, vij li. Summa hujus expense, xj li. xij s. iiij d. Et sic restant j^oxx li. xvij s. vij d.

Respondebit
Guthre post
computum.

Computum Fergusii filii Nigelli, camerarii de Bute et Arane [*Perth, 6 July 1467, from 15 June 1466.* Bute et Arane.
Charge. Arrears, £144 3s. 7d.]

Item, idem onerat se de j^oxlj li. xviiij s. vj d. per integras firmas tocius insule de Bute de duobus terminis infra hoc computum, preter grana et martas. Et de xxviiij li. ix s. iiij d. de firmis tocius insule de Arane de termino Sancti Martini infra hoc computum, preter martas et grana. Et nichil hic de firmis dicte insule de termino Penthecostes hujus computi, quia conceduntur hereditarie per cartam regis Thome comiti de Arane ante dictum terminum in dotem cum domina Maria, sorore dicti domini regis. Summa

hujus oneris, j^lxx li. vij s. x d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, iij^lxiiiij li. xj s. v d.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam duobus capellanis celebrantibus in castro de Bute et capella beate Brigide prope dictum castrum, percipientibus annuatim de firmis dicte insule de Bute duodecim libras quinque solidos et quatuor denarios ex infeodacione et elemosina regis antiqua, ut patet in rotulis antiquis, ipsis per suas literas fatentibus receptum super computum, xij li. v s. iiiij d. Et per liberacionem factam Elizabeth de Dunbar, olim comitisse Moravie, in partem solucionis centum marcarum sibi per dominum regem ad suam etatem quindecim annorum concessarum, ut patet in rotulo anni sexagesimi quarti, sub periculo computantis, xxx li. Et Johanni custodi de Litolcumray et damarum ejusdem de anno computi, xx s. Et per solucionem factam Johanni domino Dernlee pro custodia dicti castri de Bute, percipienti annuatim quadraginta marcas ad etatem regis quindecim annorum per literas regis sub privato ostensas super computum, de anno computi, xxvj li. xiiij s. iiiij d. Et per solucionem factam Jacobo Stewart, vicecomiti de Bute, pro annuo redditu quem clamat de eadem insula, in plenam solucionem ejusdem sub periculo computantis de anno computi, xvj li. xiiij s. iiiij d. Et eidem, per solucionem factam dicto Johanni domino Dernlee, in partem solucionis feodi sui sibi per literas domini regis sub privato concessi usque ad etatem regis viginti unius annorum, videlicet centum marcarum, de quibus assignantur quadraginta librate terrarum insule de Bute, et residuum in martis et ordeo dicte insule, in partem solucionis ultimi termini hujus computi, sub periculo computantis, xx li. Et eidem, pro viginti martis ij quarteris marte insule de Bute, pro quarum qualibet allocantur husbandis quinque solidi in suis firmis, preter novem martas quas percipit Elizabeth de Dunbar predicta, de anno computi, v li. ij s. vj d. Et eidem, pro quinque celdris et tribus bollis avenarum debitis per dictos husbandos de dicta insula, pro quarum qualibet bolla allo-

cantur husbandis predictis duodecim denarii, preter duas celdras et tresdecim bollas quas percipit dicta Elizabeth de dicto anno, iij li. iij s. Et computanti, pro feodo suo hoc anno solum ex consideracione auditorum, x li., et precipitur ne amplius allocetur, quia nichil importat regi. Summa expensarum, j^cxx li. xvij s. vj d. Et sic restant j^clxxxiiij li. xij s. xj d.

Item, idem onerat se de xxiiij celdris x bollis ij ferlotis Ordeum. orde per arreragia ultimi computi sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet. Item, idem onerat se de xj celdris xv bollis orde per integras gressumas insule de Bute de termino Sancti Martini infra hoc computum. Et de iij celdris viij bollis ij ferlotis orde insule de Arane de eodem termino. Summa hujus oneris, xv celdre vij bolle ij ferlote orde. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, xl celdre j bolla orde.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per liberacionem factam Johanni domino Dernlee pro viginti marcis sibi debitis pro residuo feodi sui centum marcarum de predicto ultimo termino hujus computi, in qua deliberatur celdra pro sex marcis, in completam solucionem feodi sui dicti termini, iij celdre v bolle ij pece orde. Summa expensarum patet. Et sic restant xxxvj celdre x bolle ij ferlote ij pece orde.

Computum Simonis Salman, receptoris firmarum comitatus Marchie, [*Perth, 30 June 1467, from 25 June 1466.* Comitatus Marchie. Charge. Arrears, £656 11s. 6d.] preter grana.

Item, idem onerat se de xlvij li. xj s. per integras firmas terrarum de Ersiltoune de duobus terminis infra computum. Et de xxxvj li. xij s. per firmas terrarum de Grenlaw de dictis terminis. Et de xvij li. xix s. vj d. de firmis terrarum de Duns. Et de v li. vj s. viij d. terre de Cadschele. Et de lix li. vj s. viij d. terrarum de Lethame. Et de xx li. terrarum de Mersintoune. Et de x li. terrarum de Gradane. Et de xxvj li. xiiij s. iiij d. terrarum de Hirsell. Et de xxxj li. xv s. terrarum de Chirnside. Et de xl li. terrarum de Lochbrigeame et Brigeameschelis. Et de x li.

foreste de Dy. Et de xl li. ij s. iiij d. baronie de Colbranspeth. Et de x celdris frumenti x celdris ordeï terrarum de Estbernys per idem tempus. Et de viij celdris frumenti viij celdris ordeï de firmis terrarum de Westbernys per dictum tempus. Et de iij li. vj s. viij d. terrarum de Osanysdene. Et de xl li. terrarum de Mekilpinkartoun. Et de x li. terrarum de Litolpinkirtoun. Et de viij li. xiiij s. iiij d. terrarum de Newtounleys. Et de iij li. terrarum de Riggis et Fluris. Et de v li. vj s. viij d. de firmis molendini de Quhittingeame. Et de viij li. molendini de Westbarnys. Et de v li. vj s. viij d. molendini de Estbernys. Et de xx s. terre de Dunscelec. Et de xx s. annui redditus terrarum de Hathirwik. Et de iiij li. annui redditus burgi de Dunbar. Et de viij s. annui redditus duorum tenementorum Georgei Edwartson, burgensis de Dunbar. Et de iiij s. annui redditus tenementi Patricii Atkinsons in dicto burgo. Et de vj s. viij d. annui redditus cujusdam terre de Mekilpinkartoun vocate Wattisland. Et de iiij s. annui redditus de Pinkartownisland. Et de iiij s. annui redditus de Popil de terra Willelmi Hatele de anno computi. Summa hujus oneris, iiij^o xxxvj li. vj s. vj d.

Item, idem onerat se de xx li. de firmis terrarum de Petcokis per tempus computi. Et de xiiij li. vj s. viij d. de firmis terrarum de Litolspot. Et de xx li. de firmis terrarum de Cokburne. Et de vj li. xiiij s. iiij d. terrarum de Hardanys. Et de l li. de firmis terrarum de Mekilbrigeme per dictum tempus. Et de xxvj s. viij d. annui redditus terre de Lambdene debiti ad festum Pentechostes tantum. Et de x s. annui redditus terre de Haliburtoune. Et de iij s. iiij d. terre de Harlaw. Et de vj s. viij d. annui redditus duarum tenandriarum pertinencium Roberto Inglis in villa de Grenlaw. Et de vj s. viij d. annui redditus terre de Collisland in territorio de Grenlaw spectantis Georgeo Edwardsons. Et de xiiij s. iiij d. per vendicionem duorum parium calcarium deauratorum albe firme terrarum de Popil spectancium quondam David Laudre. Summa hujus oneris, j^oxiiij li. vj s. viij d.

Item, idem onerat se de j^cxl li. de firmis terrarum de Halsintoune, existencium in manibus comitis Marchie per spacium septem annorum, sasina non recuperata, que firme se extendunt annuatim ad viginti libras. Et de xx li. de relivio dictarum terrarum debito per sasinam datam Georgeo domino Haliburtoun xxiiij^o Marcii ante hoc computum. Et de liij s. iiij d. de firmis duarum marcatarum terrarum cum pertinenciis jacencium in villa et territorio de Duns vocatarum Redpethisland, existencium in manibus dicti comitis per spacium duorum annorum, sasina non recuperata. Et de xxvj s. viij d. de relivio earundem terrarum per sasinam datam Edwardo Redpeth xxiiij^{to} Aprilis ante hoc computum. Et de xl s. de firmis unius terre husbandrie in villa et territorio de Gradane, existentis in manibus dicti comitis Marchie per spacium duorum annorum, sasina non recuperata. Et de xx s. de relivio ejusdem terre debito per sasinam datam Thome Dicsone xxiiij^o Aprilis predicto. Summa hujus oneris, j^clxxvij li.

Item, idem onerat se de iij li. per vendicionem certarum vaccarum de eschaeta cujusdam Willelmi Wanelo justificati in ultimo itinere justiciarie in Berwico tento. Summa hujus oneris patet.

Summa totalis oneracionis preter arreragia, vij^cxix li. xiiij s. ij d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, j^miiij^clxxvj li. iiij s. viij d.

Et non onerat se de gressumis ballie sue, quia asserit quod non recepit inde extractum nec levavit a tenentibus, et ideo onerabitur cum eisdem in proximo computo suo. Onerandus
computans.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam duobus capellanis celebrantibus in ecclesia collegiata de Dunbar, percipientibus annuatim viginti libras de firmis burgalibus dicti burgi et de firmis molendinorum cum quibus computans superius oneratur, de anno computi et sub periculo computantis, xx li. [To Respondabit
Guthre,
rotulatur.
Comptroller, £120 5s. 7d.] Et per liberationem factam Willelmo de Douglas de Sunderlandhall, gardiano, de mandato domini regis literatorio sub signeto ostenso super computum, ipso eciam gardiano per suas literas fatente

receptum super computum et similiter ostensas, j^cxxxiiij li. vj s. viij d. Et eidem, per solucionem factam Gilberto Kennedy de Kirkmichael, capitaneo castris de Dunbar, pro feodo suo de termino Sancti Martini infra hoc computum, de mandato domini regis literatorio sub signeto ostenso super computum, ipso eciam Gilberto fatente receptum de dicto termino per literas suas ostensas super computum, xxxiiij li. vj s. viij d. Et eidem, per solucionem factam Roberto Laudir de Edringtonne, capitaneo castris Berwici super Twedam, percipienti annuatim ducentas marcas pro custodia ejusdem de mandato domini regis literatorio sub signeto, in partem solucionis feodi sui de termino Beati Martini ante hoc computum, ipso eciam Roberto fatente receptum super computum per binas literas suas, xl li. Et eidem, per liberacionem factam Archibaldo Boyde, custodi dicti castris de Dunbar, pro feodo suo pro custodia dicti castris de termino Penthecostes ultimo de mandato domini regis literatorio sub signeto, prout alii custodes dicti castris consueverant percipere, sub periculo computantis, xxxiiij li. vj s. viij d. Et dictis Gilberto et Archibaldo de firmis terrarum de Liltpinkartoune et Newtounleys deputatis pro custodia dicti castris ultra centum marcas, prout Robertus Liddale et Adam Hepburne in terminis suis custodes dicti castris percipere consueverunt, prout patet in rotulis precedentibus, de anno computi et sub periculo computantis, xvij li. xiiij s. iij d. Et eidem, pro certis expensis factis per computantem in castro et villa de Dunbar tempore quo dux Albanie cum sua familia tenuit ibi curiam, videlicet in panibus, servisiis, piscibus, butiro, ovis, unacum carbonibus et averia equorum, prout patebat in cedula computantis particulariter examinata super computum, xxij li. iij s. v d. Et eidem, pro cariagiis quatuordecim celdrarum frumenti et brasii firmarum de Dunbar a dicta villa ad granarium de Leith, vj li. xvj s. Et eidem, per liberacionem factam David Wricht et aliis laborantibus circa visitacionem et translacionem bombardorum regis in Dunbar, x s. Et eidem, dati certis servitoribus pro mundacione graurum regis de Dunbar,

xij s. Et eidem, propter vastitatem terrarum de Mekilbriggeame, Chernsyde, Mersyntoune, Letthame, Gradene, Lochbriggeame, et Briggeameschelis, combustarum et devastatarum per Anglicos post obsedium castri de Norhame, cum quibus computans oneratur anno sexagesimo quinto, prout fides facta fuit super computum, ij^oxxix li. xij d. Et eidem, de annuis redditibus de Lambdene, Harelaw, et Haliburtone de dicto anno, quia vaste, xl s. Et eidem, de gressumis terrarum de Colbrandispeth cum quibus computans superius oneratur, ex eo quod aliqua pars earundem assedata fuit absque grassumis, ut patet in rentali, vj li. Et eidem, de firmis terrarum de Lilitspot, in manibus Alexandri de Dunbar, qui ostendit cartam suam domino regi clare memorie, ut patet in rotulo anni quinquagesimi noni et de mandato ejusdem allocatis de anno computi et anno precedenti hoc computum, xxvj li. xiiij s. iiij d. Et eidem, de firmis terrarum de Hardanys cum quibus computans superius oneratur, ex eo quod oneratur cum firma tanquam proprium domini ducis et anno elapso de warda eorundem, ut patet in computo anni precedentis, xv li. Et eidem, de firmis earundem terrarum in manibus Jacobi Spens, qui similiter ostendit cartam suam et habet terras suas sicut Archibaldus de Dunbar de eisdem annis, iij li. vj s. viij d. Et eidem, per decidenciam firmarum burgalium burgi de Dunbar, ex eo quod computans solum percipere potuit quadraginta solidos in anno, prout facta fuit fides super computum, de anno computi et quinque terminis precedentibus hoc computum, vij li. Et eidem, pro tercia unius terre husbandrie in villa et territorio de Gradane debita domine earundem, cum quibus computans superius oneratur, xiiij s. iiij d. Et eidem, pro duabus terciis exeuntibus de terris de Redpethland debitis duabus dominabus earundem, cum quibus computans superius oneratur, xxix s. viij d. Summa expensarum, vij^oxx li. v s. iiij d. Et sic restant vj^olv li. xix s. iiij d. De quibus, allocate computanti de annuo reddito de Hathirwik, qui se extendit annuatim ad viginti solidos, et castriwarde de Collisland extendentis ad sex solidos et

octo denarios annuatim, et vicecomes Berwici recepit eosdem, et exinde reddidit computum, de anno computi et anno precedente hoc computum, liij s. iiij d. Summa hujus expense patet. Et sic restant vj^oliij li. vj s. De quibus, pendent super dominum Alexandrum Home de firmis terrarum de Brigeame et Brigeameschelis et annui redditus de Lambdene, que sunt de arreragiis Roberti Liddale anni sexagesimi, sub periculo computantis, j^oiiij li. Et pendent similiter super Adam de Hepburne de firmis terrarum de Petcokkis, occupatarum per eundem, de eisdem arreragiis, xxx li. Et pendent similiter super dictum dominum Alexandrum Hume de firmis dictarum terrarum post obitum domine regine clare memorie cum quibus computans superius oneratur, hoc anno et duobus annis precedentibus sub eodem periculo, j^oiiij li. Et pendent super Willelmum de Douglas, gardianum, de firmis terrarum de Ersiltoun, Cokburne, et Cadschele, occupatarum per eundem ante hoc computum, xlj li. xj s. Summa hujus pendencie, ij^olxxvij li. xj s. Et sic restant iiij^olxxiiij li. xv s. De quibus, allocate computanti pro feodo suo de anno computi et de quinque terminis precedentibus hoc computum, xxiiij li. vj s. viij d. Summa hujus expense patet. Et sic restant iiij^olj li. viij s. iiij d.

Onerandus est computans cum pendenciis.

Yarrow.

Computum Roberti Liddale, cursoris warde de Yarrow, [*Edinburgh, 14 July 1467, from 16 June 1466; 2 terms. Charge. Arrears, £21 5s. 1d.*]

Item, idem onerat se de j^oxliij li. x s. per integras firmas viginti trium locorum cum diuidio et le hamlot dictorum Fosterstede de terminis beati Petri ad Vincula et Omnium Sanctorum infra hoc computum. Summa hujus oneris patet.

Item, idem onerat se de xiiij li. viij s. per duos exitus duarum curiarum dictarum Beltanecourt et Alhalowcourt tentarum infra forestam de Ettric, ut patet per duos extractus ostensos super computum. Et de x li. xvj s. per vendicionem octodecim martarum dictarum fogmart et fulemart de eodem termino Sancti Martini de novem locis

warde computantis. Et de xvj li. x s. per vendicionem quindecim vacearum dictarum bowky dicte warde de termino Inventionis Sancte Crucis ante hoc computum. Et nichil hic de martis dicti termini infra hoc computum, quia non adhuc introduxit eas, sed onerandus est cum eisdem in proximo computo suo. Summa hujus oneris, xl li. xiiij s.

Onerandus est computans.

Summa totalis oneracionis preter arreragia, j^olxxxiiij li. iiij s. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, ij^oxliij li. ix s. j d.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam Thome Myddilmast, magistro cursorum dicte warde, pro feodo suo de anno computi, vj li. Et computanti pro feodo suo de dicto anno, vj li. Et eidem, de firmis quatuor locorum, videlicet duorum Montbrengeris, le Catslak, et Blakgrane, occupatorum cum propriis regis de anno computi, xxiiij li. Et eidem, de firmis loci dicti Douglas Crag in manibus domini Hammyltoune pro tertia debita sponse sue, de eodem anno, vj li. Et per liberationem factam magistro David Guthre de eodem, computorum rotulatori, ad expensas domicilii domini regis, ipso fatente receptum et de quibus reddidit computum, ut patet in ultimo computo suo, j^oij li. Et per solucionem factam dicto computorum rotulatori, ipso similiter fatente receptum de eodem, v li., pro quibus respondebit. Et eidem, de amerciamento cujusdam Georgei Davisone pro abscisione sex quercuum, cum quo computans onerabatur per extractum anni precedentis hoc computum, remisso per dominum regem, ut patet per literas domini regis sub signeto alias auditoribus ostensas, lx li. Et eidem, pro expensis factis per computantem in stabulo domini regis, dominorum ducis Albanie et comitis de Marr circa equos eorundem, videlicet in frenis, capestris, ferreis equorum, reparacionibus cellarum, et aliis minutis emptis et expensis in dicto stabulo de anno computi et anno precedente hoc computum, ut patet per librum computantis particulariter examinatum super computum, xvij li. Et eidem, pro feodo suo pro servicio regis de anno computi et anno precedente hoc computum, xxvj li. xiiij s. iiij d. Et

Respondebit Guthre, rotulator.

Pro quibus xl
martis respon-
debunt
equaliter
Guthre et
Culquhone.

per liberacionem factam Gilberto Furde pro laboribus suis factis circa liberacionem calcis in Esparstoune ad fabricam de Newwerk, ex compositione quondam bone memorie episcopi Sanctiandree secum facta, xl s. Summa expensarum, ij^olv li. xiiij s. iiij d. Et sic superexposuit computans xlv li. iiij s. iij d.

CCXLIII [CCLVIII].

COMPUTA CUSTUMARIORUM ET BALLIVORUM
BURGORUM.

A.D. 1467.

Computum David Spalding et Roberti Balmannoch, Dundee. custumariorum burgi de Dundee, [*Perth, 29 May 1467, from 30 July 1466.*

Charge. Custom of 11 lasts 8 sacks 22 st. wool (£158 11s. 1d.), 4600 5 score and 15 woolfells (£31 6s. 1d.), 6 lasts 1 dacre 5 hides (£16 4s.) and 230 dozen and 4 dls woollen cloth (£13 10s. 4d.) exported in several ships; £219 11s. 6d.

Discharge. Overexpenditure, £11 16s. 4½d. To Prior of Rostinot, at risk, £13 6s. 8d.; chaplain of St. Saviour, for soul of Duke of Rothesay, at risk, £5; and Dominicans of Perth, by receipt of Friar Robert Schaklok, Prior, £7 6s. 8d.; as pp. 139-40. To David Earl of Craufurd, as p. 369, £21 0s. 9½d. To elder Countess of Craufurd, at risk, £17 15s. 6½d.; younger Countess of Craufurd, £10 10s. 4d; David Hay of Nachtan, at risk, £13 6s. 8d.; and Alexander Maw, at risk, £4; as p. 140. To Comptroller, £113 11s. 8d. Fee of tronar, 9s. 11d.; of custumars, £3 13s. 2d. Sum, £221 17s. 9½d. Overexpended, £2 6s. 3½d.]

Respondebit
Guthre,
rotulator.

Computum custumariorum burgi de Invernes, [*Perth, 30 Invernes. May 1467*], per Donaldum Johnstone, [*from 14 July 1466.*

Charge. Arrears, £4 1s. 11d. Custom of 2 lasts 12 dacles 5 hides (£7), 9 dacles hides] domini Thome Dingwel, [(10s. 8d.) and 1 last 8 barrels salt salmon (£3); £10 10s. 8d. Sum, £14 12s. 7d.

Respondebit
Guthre,
rotulator.

Discharge. Fee of customar, 3s. 6d. To Comptroller, £6. Sum, £6 3s. 6d. Balance, £8 9s. 1d.]

Edinburgh. Computum Thome Oliphant et Jacobi Akeman, customariorum burgi de Edinburgh, [Perth, 1 June 1467, from 16 June 1466.

Charge. Custom of 121 lasts 7 sacks 8 st. wool (£1623 2s. 3d.), 9886 woolfells (£65 16s. 2d.) and 12 lasts 11 daces hides (£33 9s. 4d.) in several ships from port of Leith; £1722 7s. 9d.

Discharge. Fee of customars, £28 14s. 1d.; of tronar, £5 1s. 5d. To chaplain of St. Margaret in Castle, by receipt of John Rynde, as p. 283, £10. To Thomas Moffet, as p. 32, at risk, £8.] Et abbati et conventui de Melros, percipientibus de gregibus propriis annuam customam quinquaginta saccorum lane ex antiqua infeodacione, ut patet in rotulis antiquis, de anno computi de custuma duarum lastarum quatuor saccorum et septem petrarum lane, xxxij li. vij s. ix d. ob. [Custom allowed of 1 last 4 sacks, 7 st. wool, 5 score woolfells, and 1 last 12 daces hides of King exported, by receipt of Comptroller, £23 17s. 7d.] Et per solucionem factam Johanni Ros de Halkhede, militi, pro custodia castri de Blacnes de termino Pentichostes ultimo de mandato domini regis literatorio sub signeto et subscripcione manuali, sub periculo computancium, xxvj li. xiiij s. iiij d. Et per liberacionem factam magistro Johanni Blare, capellano regis, pro una roba pro scriptura unius libri dicti Mandvile, de mandato domini regis literatorio sub signeto et subscripcione de precepto ostenso super computum, iiij li. xvj s. Et eidem Jacobo, per solucionem factam Roberto domino Boid pro custodia castri de Edinburgh, percipienti annuatim ducentas marcas pro custodia ejusdem, ut patet per literas domini regis sub signeto et subscripcione de precepto ostensas super computum, de ultimo termino hujus computi, quia Alexander Boid de Drumcoll, miles, habuit custodiam dicti castri usque primum terminum dicti computi et sibi restat allocandum lxxvj li. xiiij s. iiij d. Et eidem Jacobo, per solucionem factam

Respondebit
rotulator pro
lana, pellibus,
et corriis.

Alexandro Boid predicto pro custodia dicti castris de dicto termino Sancti Martini sub eodem periculo, lxvj li. xij s. iiij d. Et per liberacionem factam Dedrico Grutare, Theutonico, pro feodo suo, ex gracia domini regis, ex eo quod alias consuevit percipere viginti libras usque completam etatem ejusdem quindecim annorum, de anno computi de mandato dominorum de concilio, computorum rotulatore testante mandatum super computum, xx li., et mandatur computanti quod amplius sibi non solvat nisi ostendat novum mandatum literatorium. Et eidem [*to Comptroller, £449 8s. 2d. To do.*], in speciebus et chandria intratis in libris domicilii, ipso eciam fatente receptum super computum, iiij^o li. xvj s. viij d. ob., pro quibus eciam respondebit. Et eidem Jacobo, per liberacionem factam Andree Balfoure, clerico garderobe, ad indumenta domini nostri regis in certis pannis cericis, laneis, et lineis pro corpore domini regis, de mandato ejusdem literatorio sub signeto et subscripcione, auditoribus scaccarii ad allocandum directo ostenso super computum, j^o lix li. ij s. xj d. Et dicto Jacobo, pro certis minutis rebus liberatis ad usum domini regis in eadem litera, ut patet, v li. iiij s. vj d. Et dicto Jacobo, pro certis pannis cericis liberatis diversis proceribus camere sue, de mandato domini nostri regis, ut patet in eadem litera, lj li. xvij d. Et eidem pro duabus tubis liberatis tubicinibus regis de mandato ejusdem, ut continetur in eadem litera, iiij li. Et pro certis necessariis liberatis Johanni Rate, pictori, ad le mumre grathe in yeme elapsa, de eodem mandato, lvij li. Et eidem, pro certis pannis cericis, laneis, et lineis, ac aliis necessariis liberatis pro indumentis dominorum ducis Albanie et comitis de Marr, de eodem mandato et per easdem literas, lx li. iiij s. ij d. Et eidem, pro similibus pannis liberatis ad indumenta domine Marie, sororis regis, de eodem mandato et per easdem literas, j^o li. xix s. iiij d. Et eidem, per liberacionem factam ad reparaciones castrorum de Edinburgh, Strivelin, et turris de Newwerk, de eodem mandato, xix li. iiij s., super quibus computandum est cum magistris fabricarum dictorum locorum. Et eidem,

Respondebit
Guthre,
rotulator.

Do.

Respondebunt
magistri fabri-
carum castro-
rum de Edin-
burgh, Strive-
lin, et de
Newwerk.

pro uno calice et uno vestimento liberatis ad capellam domini regis in castro de Edinburgh, ut patet per easdem literas de eodem mandato, iij li. x s. viij d. Et eidem, pro canubio, panno lineo dicto bukrame, ferro, et aliis necessariis, liberatis dicto Andree ad emendandum tentorium domini regis et factura unius novi canapei pro venacionibus, de eodem mandato, x li. x s. j d., et memorandum quod omnia ista particularia continentur in quodam libro computantis ostenso super computum et remanente cum clerico rotulorum et registri. Et eidem, per liberationem factam domino Edwardo Boncle, preposito ecclesie collegiate Sancte Trinitatis prope Edinburgh, pro uno pare organorum ad dictum collegium, de mandato domini nostri regis sub signeto et subscripcione de precepto, ostenso super computum, x li. Et eidem Jacobo, [to Comptroller, £24 10s. 2d. To do.], in octo celdris frumenti emptis ab abbate Sancte Crucis, ipso rotulatore fatente receptum super computum, liij li. vj s. viij d., pro quibus respondebit. [To Comptroller, £29 2s. 3d.] Et eidem, pro firma domus ubi computantes recipiunt sua computa de anno computi, xl s. Et eidem, pro sex petris eris pro duobus ponderibus eneis de novo factis, precium petre sex solidi, necnon stipendio faciencium dicta pondera ad tronum, pro quibus tronator respondebit, lvj s. Et dicto Jacobo, per liberationem factam quondam magistro Willelmo, medico, in feodo suo de termino Sancti Martini infra computum, de mandato domini nostri regis literatorio sub signeto, xvij s. vj d. [To numberers of fells, £1 6s: 8d. Sum, £1792 18s. 2d. Said James overexpended, £70 10s. 5d.]

Nota pro rege.

Respondebit
Guthre,
rotulator.

Do.

Panni
lanei de
Edinburgh

Computum Andree Craufurde et Georgii Pennycuke, custumariorum panni lanei, salis, et brasii Anglicani burgi de Edinburgh et portus de Leith, [Perth, 3 June 1467, from 25 October 1464.

Charge. Arrears of said Andrew, £7 4s. 5d.; of said George, £80]. Item, idem Andreas onerat se de j^oxxxiiij li. vj s. viij d. per custumam dimidietatis panni lanei custumati asportati extra regnum per duos primos annos hujus com-

puti, videlicet sexagesimum quintum et sexagesimum sextum, ex assedacione domini regis et dominorum de concilio facta eidem sub privato. Et dictus Georgeus onerat se de j^oxxxiiij li. vj s. viij d. per aliam dimidietatem custume de dictis duobus primis annis ex consimili assedacione facta eidem. Et dicti computantes onerant se de lxxxxj li. xj s., provenientes de custuma mille octingentarum trigiuta unius duodenarum panni lanei custumatarum apud burgum predictum post ultimum Augusti anni Domini etc. sexagesimi sexti usque in diem hujus computi, quia dicti computantes sursum dederunt assedacionem eis factam. Et de iiiij li. provenientes de custuma octuaginta celdrarum salis custumatarum apud portum predictum et asportatarum extra regnum per tempus computi, videlicet post ultimum Augusti dicti anni sexagesimi sexti, et precipitur computantibus quatenus levent de qualibet librata panni lanei et salis pro custuma duos solidos, quia tantum tenentur solvere. Et de xxxij li. viij s. provenientes de custuma decem et octo lastarum salmonum salsorum mesure de Hamburgh carcatorum apud portum de Leith et asportatorum extra regnum per idem tempus. [*Sum without arrears, £394 12s. 4d.; with arrears, £481 16s. 9d.*]

Memorandum
quod de istis
lxxxxj li. xj s.,
et iiiij li.
Georgeus per
solum habet
viginti libras.

Discharge. Fee of custumars, year 1466, £2 2s. 8d. Said George, to Guthre, then Treasurer, accounted for 1465, £31. Said Andrew, do. £54 5s. 10d. Said George, to Sir John Culquhone, formerly Comptroller, ut patet in computo suo anni sexagesimi quinti ostenso super computum, de quibus idem rotulator reddidit computum, lxxv li. [Said George, to do., as in account of 1466, accounted for, £50. Said Andrew, to do. as above, £23 6s. 4d. Said George, to Guthre, Comptroller, £13 17s. 4d. Said George, to do., £20.] Et eidem Andree, per solucionem sibi factam pro certis paunis cericis laneis ac armaturis receptis ab eodem per clare memorie dominam Mariam reginam Scocie, ad usus domini nostri regis et dicte regine, ut patet per literas domini nostri regis sub privato et subscriptione manuali de precepto ostensas super computum,

Respondebit
Guthre,
rotulator.

Respondebit
Guthre,
rotulator.

j^cxiiij li. iij s. Et eidem Andree, per solucionem factam dicto computorum rotulatori, fatenti receptum super computum, xj li., pro quibus respondebit. Et eidem Georgio, de summa oneracionis arreragiorum prescripta, ex eo quod onerabatur cum octuaginta libris, et pars altera habuit aliam dimidiam custume pro centum marcis in anno, ex consideratione auditorum, xiiij li. vj s. viij d. Et dicto Georgio, de summa oneracionis predicta, ex eo quod licet oneretur cum integro anno, tamen Jacobus Fulfurde, defunctus, occupavit et ministravit in hujusmodi officio per quinque menses primi anni et percepit proventus illius, et tempore obitus sui nichil habuit in bonis, ex eadem consideratione, xxvj li. xiiij s. iij d. Et eidem Andree pro expensis Sleafeld, Anglici, in domo computantis et per liberacionem factam Alexandro Craufurde, necnon pro uno libro, primario dicto, liberato domino regi, ut patet in quadam cedula manu regis subscripta ostensa super computum et ibidem particulariter examinata, x li. xj s. [*Sum, £435 6s. 2d. Balance, £46 10s. 7d.*]

Berwic.

Computum David Menzeis, customarii de Berwic, [*Perth, 15 June 1467*], per magnas et parvas custumas [*from 11 June 1466*].

Charge. Arrears, £15 15s. 5½d. 1 ch. malt. Custom of 1 sack 8 st. wool (£1 15s. 7d.), 4 lasts, 1½ barrel salt salmon and] custuma certorum mulonum asportatorum [(4s.); £9 8s. 1d. Petty customs and English malt, £6 8s. 10d. 11 bolls malt. Sum, £31 12s. 4½d., 1 chalder 11 bolls malt.

Discharge. Fce of customar, 5s. 4d. To Comptroller, £10 12s. 3d. Sum, £10 17s. 7d. Balance, £20 17s. 9½d., 1 chalder 11 bolls malt.]